PAGE
2

 Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Юркинской сельской администрации

от 29 августа  2022 года                                                                        №  64

О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Юркинской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 17 мая 2021 года № 18

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 апреля 2022 года № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Уставом Юркинского сельского поселения Юркинская сельская администрация постановляет:

1. Внести в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Юркинской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 17 мая 2021 года № 18 (в ред. пост. от 12 апреля 2022 года № 37), следующие изменения:

  1.1.  дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. Домом блокированной застройки признается жилой дом, соответствующий признакам, установленным пунктом 40 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Многоквартирным домом признается здание, соответствующее признакам, установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

1.3. абзац первый пункта 45 после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого»;

1.4. пункт 47 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».

   2.   Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Юркинской сельской администрации и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Юркинское сельское поселение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Юркинской
       сельской администрации                                 Ж.В. Ратникова